
平成３０年５月１８日 

 

保護者各位 

 

岩手県立盛岡第一高等学校 

校 長  川 上 圭 一 

 

 

メンタルヘルス講座の開催について 

新緑の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さてこのたび、本校卒業生でいらっしゃいますせいわ病院理事長の 智田 文徳 先生を

お招きし、１年生を対象としたメンタルヘルス講座を下記のとおり開催することといたしま
した。
　つきまし ては、参加を希望される保護者様は、下の参加希望書を５月２９日（火）まで
にお子様を通じて担任までご提出くださいますようお願い申し上げます。 なお、座席数の関
係上、先着２０名様とさせていただきますことをご了承ください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 記
１ 日   時
  平成３０年６月４日（月）１５：２０～１６：１０ 

 
２ 会   場
  白堊ホール
 
３ テ  ー マ
  「新入生のメンタルヘルス ～生きる意味～ 」  

 
４ 講   師
  社会医療法人智徳会未来の風せいわ病院理事長
　 精神保健指定医精神科専門医 智  田  文  徳  先生   

                                         

         

 

メンタルヘルス講座「新入生のメンタルヘルス ～生きる意味～」参加希望書 

  

      年      組      席  生徒氏名                   

 

                    保護者氏名                   

 

 ６月４日（月）に開催されるメンタルヘルス講座への参加を希望します。 


